
ســردار علی ولیپورگودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی از دستگیری 45 سارق و مالخر حرفه ای در چند 

روز اخیر خبر داده و می گوید:  با دســتگیری این افراد 700 
گوشی سرقتی از مخفیگاهشان کشف شد. وی ادامه می دهد: 

چند نفر از مال خرها  اهل کشور افغانستان بودند که سعی داشتند 
با اتوبوس تهران به تایباد ۱00 گوشی سرقتی را از مرز خارج کنند. به 
گفته وی، برخورد با جرائم خشن به صورت جدی در دستور کار 
پلیس آگاهی تهران قرار دارد و با توجه به هماهنگی های لازم با 

قوه قضاییه از اوایل امسال به سارقان جرائم خشن دستگیر 
شده اجازه مرخصی داده نشــده و تلاش پلیس آگاهی 

تهران باعث شده که در 4 ماهه نخست 
سال وقوع سرقت در پایتخت 4 درصد 

کاهــش و کشــفیات  50 درصد 
افزایش پیدا کند.

سرقت در ایران
فروش در افغانستان

11 دوشنبه دوشنبه 3030 مرداد  مرداد 14021402- شماره - شماره 88628862

پلیس بازی یک زن که به نامزدش مشــکوک شــده بود اسرار 
یک باند موبایل قاپی را که اعضای آن 2 پسر و یک دختر بودند 
فاش کرد. اعضاي این باند به صورت ســریالی گوشــی موبایل 
طعمه هایشان را به ســرقت می بردند و با دستگیري آنها، ده ها 

گوشي سرقتي از مخفیگاهشان کشف شد.
به گزارش همشــهری، از چند روز قبل گزارش ســرقت های 
سریالی به پلیس پایتخت اعلام شد که نشان می داد 2 پسر و یک 
دختر که سوار بر موتورسیکلت بودند با پرسه زدن در خیابان ها، 
طعمه هایشان را شناســایی می کردند. آنها به سمت سوژه های 
خود هجوم برده و با تهدید، موبایل هایشان را به سرقت می بردند. 
تحقیقات برای شناسایی اعضای این گروه ادامه داشت تا اینکه 
چند روز قبل یکی از مال باخته ها با پلیس تماس گرفت و گفت 
دزد گوشی اش را پیدا کرده است.  وی گفت: چند ساعت قبل، از 
محل کارم خارج شدم تا به خانه ام بروم که ناگهان موتورسواری 
به سمتم هجوم آورد و موبایلم را قاپید. من کنار خیابان ایستاده 
بودم و می خواستم تاکسی اینترنتی درخواست کنم که سارقان 
به من حمله کردند. تا چند دقیقه شوکه بودم و بعد به پلیس زنگ 

زدم، اما چند ساعت بعد اتفاق عجیبی رخ داد. 
وی ادامه داد: فردي با همان موبایلي که از من سرقت شده بود، 
به خط دومم زنگ زد. او دختر جواني بود که می گفت نامزدش 
به نام میلاد موبایل مرا دزدیده است. او مشخصات نامزدش را در 

اختیارم قرار داد و از من خواست به پلیس زنگ بزنم. 

دستگیری 
با ثبت اظهارات این زن، مامــوران اداره هجدهم پلیس آگاهی 
تهران وارد عمل شــدند و خیلی زود معلوم شد که میلاد، یکی 
از اعضای باند موبایل قاپی اســت که پلیس در تعقیب آنها بود. 
ماموران با اطلاعات به دست آمده و سرنخ هایی که پیش رویشان 
بود راهی خانه میلاد شدند و در آنجا به جز میلاد، پسری جوان و 
2 زن را نیز دستگیر کردند. یکي از آنها هماني بود که با مال باخته 
تماس گرفته و باعث دستگیري باند ســرقت شده بود. اعضاي 
این باند در بازجویی ها به موبایل قاپی های سریالی اقرار کردند 
و در مخفیگاهشان تعداد زیادی گوشی موبایل مسروقه کشف 
شد. همچنین ماموران در شاخه بعدی موفق شدند مالخرانی را 
که با این گروه در ارتباط بودند، شناســایی و دستگیر کنند که 

تحقیقات تکمیلی از متهمان دستگیر شده ادامه دارد. 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

دستگیري اعضای باندي كه بیش از 200 گوشی قاپیدند 

وقتی نامزد سارق،  کارآگاه شدوقتی نامزد سارق،  کارآگاه شد دزدی به سبک بازی »سرقت بزرگ«

پلیس شهر ســاندول انگلیس در تعقیب دزدانی است که به 
سبک بازی »سرقت بزرگ« دست به سرقت 3خودرو از خانه ای 
در این شهر زده اند. به گزارش همشهری به نقل از میرر، سارقان 
خودروهای آئودی، بی ام و و مرســدس بنــز متعلق به پدری 
63ساله و پسران 22 و 29ساله اش  را بین ساعت 2 تا 3:30 صبح 
روز شنبه 9آگوست دزدیدند. به گفته یکی از پسران این خانواده، 
یک هفته قبل از این سرقت، او متوجه علامت گذاری مشکوک 
در بیرون خانه شان شده بود. قسمتی ازپوست تنه درخت مقابل 
خانه شان خراشیده شده و بخشی از آن هم سوخته بود و وی 
احتمال می دهد که دزدان با این کار خانه  آنها را علامت گذاری 
کرده بودند تا نقشه ســرقت را انجام دهند. این پسر گفت که 
سارقان بسیار حرفه ای هستند، آنها کاملا در سکوت کارشان 
را انجام داده اند و هنوز معلوم نیست که چطور توانسته اند این 
خودروها را سرقت کنند. پلیس در جریان بررسی دوربین هاي 
مداربسته متوجه شد که دزدان برای ارتکاب این سرقت از بازی 
»سرقت بزرگ« الگو گرفته و درست با شگردی شبیه این بازی 
نقشه دزدیدن خودروهای مدل بالا را اجرا کرده  اند. حالا پلیس 
احتمال می دهد که این سارقان احتمالا از قبل خانه مورد نظر 
را شناسایی کرده و با علامت گذاری در مقابل خانه، آنجا را برای 
سرقت انتخاب کرده بودند. به همین دلیل جست وجوها در شهر 
برای دیدن علامت های مشابه و همچنین دستگیری سارقان 

آغاز شده است.

خارجی

مرگ مرموز در درگیری با شوهر
تحقیقات برای رازگشــایی از مــرگ زنی که بعــد از درگیری با 
شــوهرش به طرز مرموزی جان باخته آغاز شده است. به گزارش 
همشهری، روز شنبه یکی از ساکنان محله ای در جنوب تهران در 
تماس با پلیس از درگیری زن و شوهر جوانی که در همسایگی شان 
زندگی می کنند خبر داد. او گفت: این زن و شوهر از چند ساعت 
قبل با یکدیگر درگیر شده بودند و صدای دعوای شان در ساختمان 
پیچیده بود اما یکباره ساکت شدند و ممکن است حادثه ای رخ داده 
باشد. به دنبال این تماس گروهی از مأموران کلانتری161 ابوذر 
برای بررسی ماجرا راهی این ساختمان شدند. آنها هرچه در زدند 
کسی در خانه را باز نکرد تا اینکه با مجوز قضایی در را باز کردند. 
آنها در آنجا با جسد زن جوان مواجه شدند و کمی آن طرف تر نیز 
شــوهرش بی حال روی زمین افتاده بود. در این شرایط ماجرا به 
قاضی محمدمهدی براعه، بازپرس شــعبه ســوم دادسرای امور 
جنایی گزارش شــد و دقایقی بعد تیم بررسی صحنه جرم برای 
انجام تحقیقات در این باره خود را به محل حادثه رساندند. معاینه 
اولیه جسد نشان می داد که زن جوان بر اثر مصرف متادون جانش 
را از دست داده اســت. درحالی که متخصصان پزشکی قانونی در 
حال معاینه جســد بودند امدادگران اورژانس نیز به امدادرسانی 
به شــوهر او پرداختند که او نیز وضعیت چندان خوبی نداشت و 
برای درمان به بیمارستان منتقل شد. او پیش از انتقال مدعی شد 
که در مرگ همسرش نقشی نداشته و او دست به خودکشی زده 
است. این ادعا در حالی مطرح شد که متوفی ساعتی قبل پیامی 
برای خواهرش ارسال کرده و نوشته بود که خودکشی کرده است. 
با وجود این وقتی کارآگاهان به بررسی این پیام پرداختند معلوم 
شد که نگارش پیام با پیام های روزمره ای که متوفی برای خواهرش 
ارسال می کرد متفاوت است و ممکن است شخص دیگری این پیام  
را فرستاده باشد. براساس این گزارش هم اکنون شوهر متوفی در 
بیمارستان بستری است و تحقیقات برای روشن شدن پشت پرده 

ماجرا و اینکه مرگ زن جوان قتل است یا خودکشی ادامه دارد.

کوتاه تر  از گزارش

 ماموریت تلخ مامور پلیس
 در تهران

مامور پلیس که برای انجام ماموریت از میرجاوه به تهران 
آمده بود به طرز مرموزی در محــل اقامتش جان باخت.

به گزارش همشهری، ســاعت 16روز شنبه متصدی یک 
مســافرخانه در جنوب تهران در تماس با پلیس اعلام کرد 
یکی از مسافران آنجا که مأمور پلیس است در اتاقش را باز 
نمی کند و ساعت هاســت که از اتاقش بیرون نیامده است. 
دقایقی بعد از این تماس مأموران برای بررسی موضوع راهی 
این مسافرخانه شــدند. آنطور که متصدی آنجا می گفت او 
مأمور پلیس شهرستان میرجاوه بود که از چند روز قبل برای 
انجام ماموریت به تهران آمده و یک اتاق اجاره کرده بود اما 
در را باز نمی کرد. در این شرایط با کمک آتش نشانان در اتاق 
باز شد و مأموران وارد آنجا شدند. آنها در اتاق با جسد مأمور 
پلیس روبه رو شدند که به دلایل نامعلومی جانش را از دست 
داده بود و شواهد نشان می داد دست کم 12ساعت از مرگش 
می گذرد. به همین دلیل موضوع بــه قاضی وحید ناصری، 
بازپرس دادسرای امور جنایی گزارش شد و به دستور او پیکر 
متوفی برای انجام معاینه های تخصصی و روشن شدن علت 

اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد.

رویداد

بازداشت کلاهبردار 4میلیارد تومانی
مرد شیادی که با صدور چک بی محل از شهروندان 4میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود در محلات دستگیر 
شد. این کلاهبردار حرفه ای با صدور چک های بلامحل اقدام به خرید کالا از مغازه داران می کرد که با انجام 

تحقیقات تخصصی دستگیر شد و تحقیقات  از او ادامه دارد. 

دستگیری شیطان پرستان در کرج
ســازمان اطلاعات فراجا از برخورد با برگزارکنندگان مراسم شیطان پرســتی در کرج خبرداد. ماموران با انجام 
اقدامات اطلاعاتی ساعت ۲ بامداد ۲۷ مرداد دو باغ در اطراف کرج که اقدام به برگزاری مراسم شیطان پرستی 
در قالب پارتی های مختلط همراه می کردند را هدف قرار دادند که در این عملیات 8مرد و 3زن دستگیر شدند .

شبکه جنایتکاران جاده های 
خوزستان متلاشی شد

در میان  اخبار حوادثی که 40ســال پیش در چنین روزی 
منتشــر شــد، یکی از آنها درباره بزرگ ترین باند جنایت و 
آدم ربایی، قتل و غارت و راهزنی بود که توسط مأموران ناحیه 
ژاندارمری خوزستان متلاشی شد و 12نفر از اعضای این باند 

دستگیر شدند.
روزنامــه اطلاعات در 29مرداد ســال1370 می نویســد: 
»در تاریخ62/4/13 شــخصی به نام عبدالحسین صالحی، 
کارمند پایگاه پنج شــکاری امیدیه، دادخواســتی تسلیم 
هنگ ژاندارمری اهواز کرد؛ مبنی بر اینکه ســاعت 10شب 
مورخ62/4/4 با اتومبیل پیکان شــماره28332 - اصفهان 
11 خود، از اهواز عازم امیدیه بود که در فلکه »چهارشــیر« 
اهواز، 3نفر که خود را مســافر امیدیه معرفی می کردند، از 
او خواســتند آنها را به امیدیه ببرد، در بیــن راه در نزدیکی 
رامهرمز – اهواز با تهدید او را از اتومبیل پیاده کردند و پس 
از بستن دست و پا و دزدیدن وســایل و مبلغ 4هزار تومان 

موجودی جیبش، او را در بیابان رها کرده و گریختند.
وقوع رویداد مزبور، شایعاتی از قبیل آدم ربایی، قتل، راهزنی 
و سرقت در جاده های خوزستان به ویژه جاده اهواز -ماهشهر 
توأم با رعب و وحشــت در میان مردم و رانندگان ایجاد کرد 
که با دستور هنگ ژاندارمری اهواز به گروهان ژاندارمری و 
اعزام اکیپ های گشتی و زیرنظر گرفتن رفت وآمد مسافران با 
لباس مبدل، سرانجام در ساعت 10و20دقیقه شب 62/4/13 
دونفر از ســارقان در ســه راهی صنایع فولاد شناســایی و 
دستگیر شدند. این دو نفر پس از دستگیری، خود را نورعلی 
مصری و علی صــوری معرفی کردند و به ســرقت اتومبیل 
پیکان شــماره 28332 - اصفهان11 اعتراف و همدســت 
دیگر خود عبدالرضا عموری را نیز معرفی کردند. این دو، در 
بازجویی ها به قتل 2زن جوان و 3مرد، سرقت چند اتومبیل و 
موتورسیکلت در اهواز، ماهشهر، رامهرمز و شیراز با همدستی 
9نفر اعتراف کردند. اعضای دیگــر این باند در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر شدند و اموال مسروقه از مخفیگاه شان 
کشف و ضبط شد که بخشــی از این اموال به صاحبان شان 
تحویل داده شــد. متهمــان در اعترافات خــود گفتند که 
از سال58 کارشــان را آغاز کرده و قصد داشــتند در همه 
جاده های خوزستان، اقدامات جنایتکارانه خود را ادامه دهند.

حقوق همسایگی 

افزایش نگهداری از حیوانات 
خانگــی در آپارتمــان، 
اختلافات میان همسایه ها 
را نیز افزایش داده اســت 
تا جایــی که گاهــی این 
اختلافات به مراجع قضایی 
هم کشیده می شــود. اما 
قوانین دربــاره این ماجرا 

چه می گویند؟
سعید محمدی، وکیل پایه یک دادگستری  می گوید:»اول از همه 
باید بگوییم نگهداری انواع حیوانات در مکان خصوصی و واحد 
شخصی فرد اصولاً جرم نیست و خلاف قانونی اتفاق نیفتاده، مگر 
اینکه سایر همسایگان بتوانند اثبات کنند که نگهداری آن حیوان 
حتی در واحد اختصاصی نیز باعث ایجاد بیماری و یا سلب آسایش 

اعضای ساختمان است.«
وی اضافه می کند:»بنابراین اگر کسی مدعی باشد که نگهداری 
سگ حتی در واحد شخصی نیز بهداشت عمومی ساختمان را به 
هم می زند و بتواند آن را ثابت کند، شخص تحت عنوان مجرمانه 
اقدام علیه بهداشت عمومی تحت تعقیب قرار می گیرد. یا اینکه 
اگر صدای زیاد حیوان موجب مزاحمت برای واحد کناری شود 

شخص می تواند شکایت کند.«
محمدی، 2شرط برای نگهداری حیوانات در منزل شخصی مطرح 
می کند، اول اینکه برای همسایه ها ایجاد مزاحمت نکند و دوم از 

نظر مقررات و قوانین و همچنین بهداشت ایجاد بیماری نکند. 
او در ادامه به ماده3 آیین نامــه اجرایی قانون تملک آپارتمان ها 
اشاره می کند و می گوید:»قسمت هایی از ساختمان که به طور 
مســتقیم و یا غیرمســتقیم مورد اســتفاده تمام شرکاست، 
قسمت های مشترک محسوب  می شود و  نمی توان انحصاری از 
آنها استفاده کرد. در تبصره ماده3 آیین نامه اجرایی قانون تملک 
آپارتمان ها، گذاشتن میز و صندلی و… در قسمت های مشترک 
ممنوع است. قسمت های مشترک در ملکیت مشاع تمام شرکای 
ملک است، هرچند که در قســمت های اختصاصی واقع شده 
باشد. با توجه به مطالب فوق الذکر امکان نگهداری حیوانات در 
مشاعات ساختمان اصلا وجود ندارد مگر با رضایت تمامی مالکان 
ساختمان.« به گفته محمدی، درصورتی که حیوانات باعث ایجاد 
مزاحمت برای همسایگان شوند، بهترین شیوه برای حل مشکل 
استفاده از روش های مســالمت آمیز و در غیراین صورت وقتی 
طرفین عدم تمایل خود را به حل مشــکل نشان دهند، شاکی 
می تواند برای حل مشکل، به طرح شکایت و ارجاع امر از طریق 
مراجع قضایی مربوط اقدام کند. بــرای این کار باید این مراحل 
را طی کند: ابتدا تماس با مامورین کلانتری، تنظیم استشهادیه 

محلی، پیگیری پرونده و ارسال اظهارنامه قضایی و...

تقویم حوادث

دانستنی های حقوقی

 

من بیگناهم!

شیوا 31 ساله است؛ همان زنی که باعث 
دستگیري این باند شــد. او به مواد مخدر اعتیاد دارد، اما 
وقتي فهمید نامزدش سارق اســت، تصمیم گرفت وي را 

لو بدهد. 
 خودت هم در سرقت ها نقش داشتي؟

نه. حتي ســابقه هم ندارم و اولین بار اســت که دستگیر 
مي شوم. نه جرمي مرتکب شده ام و نه سرقتي انجام داده ام. 

فقط معتادم. 
 چطور باعث دستگیری این باند شدی؟

من این اواخر به میلاد، نامزدم مشــکوک شده بودم. چون 
هم وضع مالي اش خوب شــده بود، هم بارهــا دیده بودم 
گوشي هاي مختلف داخل جیبش اســت که ادعا مي کرد 
متعلق به دوستانش اســت تا اینکه پلیس بازي درآوردم و 

دستش را رو کردم.
چطور پلیس بازي درآوردي؟

وقتي میلاد خواب بود، جیب لباس هایش را گشتم. دیدم 
یک گوشي داخل جیبش است که متعلق به خودش نبود. 
گوشي را بررسي کردم و فهمیدم متعلق به یک دختر است. 
با او تمــاس گرفتم. فکر مي کنم یک والیبالیســت بود که 
گفت سارق موتورسوار، گوشــي موبایلش را قاپیده است. 
مشخصاتي که او از سارق مي داد با میلاد مو نمی زد. آن شب 
تمام مشــخصات میلاد را به همراه آدرس و شماره پلاک 
موتورش، به دختر مال باختــه دادم و به این ترتیب بود که 

میلاد دستگیر شد.
 با میلاد چطور آشنا شدي؟

در خانه دوســتم مریم. آنجا دور هم مواد مي کشــیدیم و 
همین مواد مخدر زندگي ام را تباه کرد.

 چند وقت است معتادي؟
از وقتي پشــت کنکوري بــودم! در آن زمان این شــایعه 
پخش شده بود که هر کس شیشه بکشد نمي تواند بخوابد. 
یعني خواب را مي پراند که شــاید صدتــا فنجان قهوه هم 
نمي توانست این کار را بکند. من هم که مي خواستم رتبه 
خوبي در کنکور کسب کنم شیشه کشیدم و همین موجب 
شد معتاد شــوم؛ با وجود اینکه خانواده خیلي خوبي دارم. 
پدرم استاد دانشگاه است و مادرم در دانشگاه کار مي کند. 
تنها برادرم حافظ کل قرآن و استاد علوم سیاسي است، اما 

مواد، زندگي مرا تباه کرد. 
در كنکور موفق شدي؟ 

نه. مي خواستم مربي هندبال بشوم که نشد.
چرا؟

با مردي آشنا شــدم که قاچاقچي مواد مخدر بود. با وجود 
مخالفت خانواده ام با او ازدواج کردم و صاحب فرزندي شدم، 
اما شوهرم مرا خیلي اذیت مي کرد تا اینکه در نهایت از او جدا 
شدم و با میلاد نامزد کردم که او هم دزد از آب درآمد. باور 
کنید من هیچ نقشی در سرقت هاي آنها نداشتم، اما دوستم 
مریم، میلاد نامزدم و مهدي دوســتش با هم گوشي قاپي 
مي کردند. مریم به خاطر عشقی که به مهدی، خواستگارش 

داشت وارد این بازی شد.

گفت وگو1

مهدی یکی از اعضای گروه است که می گوید 
برای شروع سرقت، در کلاس های آشنایی با 
مدل های مختلف گوشی موبایل ها شرکت 

کرده تا بداند کدام مدل را سرقت کند که به پول بیشتري برسد. 
با همدستت چطور آشنا شدی؟

با میلاد در زندان آشنا شدم و با مریم دختر مورد علاقه ام در کافه. 
مریم با شیوا همان دختری که ما را لو داده به پاتوق می آمدند تا هم 

مواد بکشند و هم قمار کنند.
 چرا در سرقت ها مریم را با خودت می بردی؟

من نمی بردم، خودش می آمد. از بس که عاشــق من بود دلش 
نمی آمد مرا تنها بگذارد و همــه جا همراهم بود. البته مریم هیچ 
گوشی ای سرقت نکرده او فقط به من اطلاعات می داد که چه کسی 
را سوژه کنیم؛ مثلا می گفت فلانی موبایلش مدل بالاست و من به 
سمتش می رفتم تا گوشی را بقاپم. چون من خیلی گوشی ها را 
نمی شناســم. برای اینکه اطلاعات به دست بیاورم مجبور شدم 

کلاس بروم.

چه كلاسی؟
در قاسم مهاجر دوره کلاس ها را گذراندیم.

 قاسم مهاجر كجاست؟
یک پاساژ معروفی در مرکز شهر است که بین خلافکاران معروف 
شده به قاسم مهاجر. علتش را نپرسید چون تخصصی خودمان 
است. ما می رفتیم پشت ویترین مغازه ها و دوره را می گذراندیم تا 

مدل های مختلف گوشی را بشناسیم و قیمتش را بدانیم.
با چه شگردی سرقت می كردید؟

افرادی را که ســرگرم صحبت با موبایلشــان بودند، شناسایی 
می کردیم و گوشی هایشان را می قاپیدیم. 

انگیزه ات از سرقت ها چه بود؟
پول. اعتیاد به شیشه و حشیش هم داشتم و باید خرج موادمان را 

تامین می کردیم. 
گفتی با دختر مورد علاقه ات در قمارخانه آشنا شدی؛ قمار 

هم می كردی؟
به خاطر قمار بود که دزد شــدیم. دوســت دخترهایمان تاس 
می انداختند؛ می باختند و ما باید پول باخت را پرداخت می کردیم 

و راهی جز دزدی برایمان نبود!

چند فقره سرقت انجام دادید؟
نمی دانم، بــالای 200 مــورد و گوشــی ها را هم بــه مالخران 

می فروختیم.  
با مالخران چطور آشنا شدی؟

آشنایی نمی خواهد، کافیست با موتور به خیابان  بروی، همانجا 
مالخران را پیدا می کنی. اصلا خودشــان سارق شناس هستند و 

دنبالت می آیند تا جنس دزدی بخرند. 
سابقه داری؟

سابقه سرقت موتورسیکلت دارم. 

گفت وگو2

دوره آشنایی با گوشی های گران قیمت را گذراندیم

قضات دادگاه ویژه رسیدگي به جرائم اقتصادي 
یک بدهکار دانه درشت بانکي و همدستانش را 
که با گرفتن وام هاي کلان از بانک ها باعث اخلال 
کلان در نظام اقتصادی شده بودند، به تحمل 77 
سال حبس محکوم کردند و با محکومیت آنها 

20 هزار میلیارد تومان به بیت المال بازگشت.
به گزارش همشــهري به نقل از مرکز رســانه 

قوه قضاییــه، رســیدگي به ایــن پرونده از 
چندي قبل با گزارش هــای معاون حقوقی 
سازمان اطلاعات سپاه و با شکایت بانک های 
پارســیان، ملی، تجارت، ســپه و توســعه 
صادرات در دادســرای امور اقتصادی آغاز 
شــد. متهم اصلي پرونده محمد رســتمی 
صفا، مالک گروه صنعتی رستمی صفاست 
که با همدســتي چند نفــر از نزدیکانش 
وام هــاي کلانــي از بانک ها گرفتــه و از 
ســال 1381 نه تنها بدهي هــاي خود را 
پرداخت نکرده، بلکه با تبدیل تسهیلات 
دریافتی به ارز، این مبالغ را در امارات، آمریکا، 
انگلیس و سوئیس ســرمایه گذاری کرده است. 
در این شــرایط پرونده اتهامي رســتمي صفا و 
همدســتانش با صدور کیفرخواســت به اتهام 
تبانی، کلاهبــرداری، جعل، پولشــویی، ارائه 
پیش فاکتور های صــوری، ارائه اطلاعات کذب 
برای اخذ تســهیلات، ارائــه صورت های مالی 
ســاختگی، عدم ارائــه مســتندات مرتبط با 

پروانه ســبز گمرکی و اسناد حمل در خصوص 
گشــایش های اعتباری، عدم واردات کالا های 
مورد ادعا به منظور دریافت تســهیلات ارزی، 
عدم بازپرداخت تســهیلات دریافتی و معوق 
شدن آن ها، خرج کردن تسهیلات در غیر محل 
خود به شــعبه دوم دادگاه ویژه رســیدگی به 

جرائم اقتصادی تهران فرستاده شد.

در دادگاه
جلسات محاکمه متهمان این پرونده از فروردین 
ماه سال 1399 با حضور هیات های کارشناسی 
پولی، بانکی، ارزی، مالــی، اقتصادی، و گمرکی 
برگزار شد. هر چند متهمان پرونده با ارائه مدارکي 
تلاش کردند خود را بي گناه معرفي کنند؛ اما همه 
شواهد و مدارک به دســت آمده علیه آنها بود و 
در نهایت قضات دادگاه بعد از برگزاري چندین 
جلسه متهمان را گناهکار شناخته و در مجموع 
آنها را به تحمل 77 ســال زندان محکوم کردند. 
همچنین با صــدور این راي، بیــش از 20 هزار 

میلیارد تومان به شــبکه بانکی کشور باز خواهد 
گشت. 

در این حکم محمد رســتمی صفا به تحمل 15 
ســال حبس تعزیری، محرومیــت از هرگونه 
خدمات دولتی و رد مال در حق شــبکه بانکی 
کشور به میزان 181 میلیون و 754 هزار و 417 
یــورو، 96 میلیون و 276 هــزار و 43 دلار، یک 
میلیارد و 514 میلیون و 696 هزار و 45 ین ژاپن 
و 19 هزار و 497 میلیارد و 192 میلیون و 656 
هزار و 124 ریال محکوم شد. سایر متهمان نیز 
هر کدام به تحمل حبس، محرومیت از خدمات 
دولتي، رد مال محکوم شدند که این حکم قطعي 

است. 
در همین حال بررســي هاي انجام شــده نشان 
مي دهد متهمان پرونده از سال 95 بخشی از رد 
مال را پرداخت کرده اند و با انجام پیگیری های 
قضایی تاکنون حدود 3 هــزار میلیارد تومان به 
شبکه بانکی بازگشته و تلا ش ها براي بازگشت 

سایر مبالغ نیز همچنان ادامه دارد.

77 سال زندان برای مفسدان20هزار میلیارد تومانی

با دستگیری 45 سارق و 
مالخــر در روزهای اخیر، 
700 گوشــی مســروقه از 

آنها کشف شده است 

پلیسدادگاه


